DRUCKSACHE 1897/2020-2025



Freie Demokratische Partei FDP im Rat der Stadt Bielefeld

Jasmin Wahl-Schwentker Fraktionsvorsitzende

Kontakt Fraktionsbüro: Telefon: 0521 51-5079 E-Mail: rat@fdp-bielefeld.de

Bielefeld, den 15. Juni 2021

FDP im Rat der Stadt Bielefeld • Altes Rathaus Niederwall 25 • 33602 Bielefeld

An den Vorsitz des Rates der Stadt Bielefeld

Herr Oberbürgermeister Clausen

Baustelle Am Bach: Waldhof-Sperrung verschieben

Antrag der FDP zur Sitzung des Rates der Stadt Bielefeld am 24.06.2021

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister Clausen,

für die o.g. Sitzung stelle ich für die FDP-Fraktion im Rat der Stadt Bielefeld folgenden Antrag:

Der Rat der Stadt Bielefeld beschließt:

Die im Rahmen der Testphase altstadt.raum geplante Sperrung der Straße "Waldhof" sowie die Maßnahmen in der Steinstraße erfolgen frühestens nach Fertigstellung der Baumaßnahme bzw. vollständigen Verkehrsfreigabe der Straße "Am Bach" auf dem Abschnitt zwischen Neustädter Straße und Niederwall.

Begründung:

Mit Sperrung der Straße "Waldhof" ist die einzig noch verbliebene Zufahrt für die südliche Altstadt die Verbindung Niederwall -> Am Bach. Dort befindet sich derzeit aber eine Wanderbaustelle zur Offenlegung der Lutter (derzeit zwischen Neustädter Straße und Welle-Parkhaus), welche zu Beginn der geplanten Waldhof-Sperrung weiter in Richtung Niederwall zieht. Somit wird dieser Bereich von beiden Seiten vom Verkehr abgeschnitten.

Kredo des Verkehrsversuches ist es u.a., dass die Parkhäuser und auch die Altstadt allgemein erreichbar bleiben: Dies ist für die Parkhäuser entlang der Straße "Am Bach" sowie für das Viertel Gehrenberg / Welle / Neustädter Straße während dieser Doppelbelastung nicht oder allenfalls nur äußerst ungenügend sichergestellt. Es sollte deshalb mit Augenmaß vorgegangen und sich bei der Umsetzung des altstadt.raumes am Fortschritt auf der Baustelle "Projekt Offenlegung der Lutter" orientiert werden.

Mit freundlichen Grüßen

7. Wall- Sde Ciale

Für die Richtigkeit:

Jasmin Wahl-Schwentker

Fraktionsvorsitzende der FDP im Rat der Stadt Bielefeld

Nicolas J. Strahlke Fraktionsgeschäftsführer